



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

VENCEDORES

Processo Licitatório nº 002/2019

Pregão Presencial nº 002/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE MERCADO EM GERAL.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Aguanil – MG, na forma da Lei Federal nº 8666/93 e Lei 10.520/02, consolida e publica a quem possa interessar, principalmente para efeito de fiscalização e divulgação, o resultado do julgamento da licitação acima referida conforme abaixo discriminado:

Vencedor: **MERCEARIA SÃO JUDAS TADEU DE AGUANIL LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ (400 GRAMAS)	SANTA AMÁLIA	UND	300	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
05	AMIDO DE MILHO (500 GRAMAS)	MAIZENA	UND	50	R\$ 7,27	R\$ 363,50
09	BISCOITO AGUA E SAL (PACOTE DE 400 GRAMAS)	RACINE	UND	400	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
10	BISCOITO MAISENA (PACOTE DE 400 GRAMAS)	RACINE	UND	450	R\$ 4,45	R\$ 2.002,50
11	CAFÉ MOIDO (PACOTE 500 GRAMAS)	CALLENA	UND	900	R\$ 8,65	R\$ 7.785,00
12	CALDO DE GALINHA EM TABLETE (57G/ 6 TABLETES)	SANTA AMÁLIA	CRT	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
16	CHÁ MATE (100 GRAMAS)	LEÃO	UND	80	R\$ 4,45	R\$ 356,00
21	COCO RALADO S/ AÇÚCAR COM 100 GRAMAS	FLAMBOYANT	UND	150	R\$ 4,35	R\$ 652,50
27	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	QUATÁ	CX	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
29	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	COLONIAL	UND	350	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
30	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS	COLONIAL	UND	250	R\$ 9,65	R\$ 2.412,50
33	FARINHA DE MILHO 1KG	KI-FLOR	UND	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	SANTO GRANO	UND	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
35	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1 KG	SANTO GRANO	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
37	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 GRAMAS	ROYAL	UND	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
42	GELATINA 35 GRAMAS	APTI	CX	700	R\$ 1,05	R\$ 735,00

✉ R. Ibraim Jose Abrão, 20 – Centro – CEP 37273-000 AGUANIL – MG

prefeitura@aguanil.mg.gov.br

☎ (35) 3834 1259 / (35)3834 1303



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

46	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	QUATÁ	CX	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
48	MACARRÃO AVE MARIA PCT 500 GRAMAS	DON SAPORE	UND	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
49	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA PCT 1KG	DON SAPORE	UND	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
50	MACARRÃO PADRE NOSSO SEMOLA PCT 500 GRAMAS	DON SAPORE	UND	850	R\$ 2,95	R\$ 2.507,50
51	MARGARINA COM 1,0 KG	CLAYBON	UND	300	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00
54	ÓLEO SOJA 900 ML (EMBALAGEM PET)	CORCOVADO	UND	1900	R\$ 3,66	R\$ 6.954,00
56	OVOS DE GRANJA	ASA	DUZ	700	R\$ 4,55	R\$ 3.185,00
57	PAPEL ALUMÍNIO 30 X 4	BOREDA	UND	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
65	QUEIJO PARMESÃO RALADO (100 GRAMAS)	SANTA AMÁLIA	UND	150	R\$ 5,97	R\$ 895,50
68	SALSICHA	PIF PAF	KG	150	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50
69	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA COM 500 ML	DA FRUTA	UND	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
80	VINAGRE 750 ML	FORTALEZA	UND	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
TOTAL:					R\$ 44.668,75	

Vencedor: **DISTRIBUIDORA JN CB EIRELI EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	AÇUCAR CRISTAL (PACOTE DE 5 KG)	DELTA	UND	550	R\$ 8,92	R\$ 4.906,00
03	ADOÇANTE - 100 ML	ASSUGRIM	UND	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
04	AMENDOIM (PACOTE DE 500 GRAMAS)	KI-FLOR	UND	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50
06	ARROZ AGULHINHA T1 (PACOTE DE 5 KG)	PANELA GAÚCHA	UND	1600	R\$ 12,63	R\$ 20.208,00
07	BATATA PALHA (500 GRAMAS)	GOLD	UND	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
08	BEXIGA (PACOTE COM 50 UNIDADES NUMERO 6,5)	GRAN FEST	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
13	CANECA DE PLÁSTICO 300 ML	SANTANA	UND	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
14	CANJICA DE MILHO (PACOTE 500 GRAMAS)	KI-FLOR	UND	80	R\$ 2,32	R\$ 185,60
15	CANJQUINHA DE MILHO (PACOTE DE 500 GRAMAS)	KI-FLOR	UND	250	R\$ 2,32	R\$ 580,00
17	CHANTILY 1,0 LITRO	FLEISCHMANN	LT	50	R\$ 14,98	R\$ 749,00

✉ R. Ibraim Jose Abrão, 20 – Centro – CEP 37273-000 AGUANIL – MG

prefeitura@aguanil.mg.gov.br

☎ (35) 3834 1259 / (35)3834 1303



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

18	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL - FILTRO NÚMERO 103 (CAIXA COM 30 UN)	BRIGIDA	CX	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
19	COADOR DE FLANELA GRANDE	GFA	UND	60	R\$ 5,95	R\$ 357,00
20	COADOR DE FLANELA MÉDIO	GFA	UND	60	R\$ 3,25	R\$ 195,00
22	COLHER PARA ARROZ 26 CM	SIMONAGGIO	UND	05	R\$ 9,90	R\$ 49,50
23	COPO DESCARTÁVEL 200 ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TERMOPOT	PCT	600	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
24	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPO PLASTIC	PCT	600	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
25	COPO TIPO AMERICANO 200 ML	NADIR	UND	300	R\$ 1,71	R\$ 513,00
26	CORANTE PARA BOLO LÍQUIDO 30 ML	JUNCO	UND	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
28	ESPÁTULA PÁ VAZADA DE PLÁSTICO	SIMONAGGIO	UND	02	R\$ 19,90	R\$ 39,80
31	FACA PARA COZINHA 6 POLEGADAS (CABO DE PLÁSTICO)	SIMONAGGIO	UND	04	R\$ 12,80	R\$ 51,20
32	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE DE 500 GRAMAS	KI-FLOR	UNID	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
36	FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1KG	VÔ NIZO	UND	950	R\$ 4,50	R\$ 4.275,00
38	FILME PVC TRANSPARENTE 28CM X 15	BOREDA	UND	20	R\$ 4,35	R\$ 87,00
39	FÓSFORO (PACOTE COM 10 CAIXINHAS)	PINHEIRO	PCT	40	R\$ 3,55	R\$ 142,00
40	FUBÁ DE MILHO PACOTE 1 KG	KI-FLOR	KG	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
41	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	ALLADIN	UND	25	R\$ 24,85	R\$ 621,25
43	GRANULADO COLORIDO 1 KG	DORY	UND	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00
44	ISQUEIRO GRANDE	BIC	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
45	JARRA DE VIDRO PARA SUCO DE 2 LITROS	JAGUAR	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
47	LEITE EM PÓ PCT 400 GRAMAS	GLORIA	UND	20	R\$ 10,30	R\$ 206,00
52	MILHO DE PIPOCA PACOTE 500 GRAMAS	KI-FLOR	UND	40	R\$ 2,65	R\$ 106,00
53	MILHO EM CONSERVA EM LATA C/ 2 KG	PREDILETA	UND	25	R\$ 12,70	R\$ 317,50
55	OREGANO PACOTE C/ 5 GRAMAS	KI-FLOR	UND	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50
58	PENEIRA PARA COAR SUCO (GRANDE)	KM	UND	05	R\$ 7,10	R\$ 35,50
59	PENEIRA PARA COAR SUCO (MÉDIA)	KM	UND	05	R\$ 5,10	R\$ 25,50
60	PILHA AA	RAYOVAC	UND	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50

✉ R. Ibraim Jose Abrão, 20 – Centro – CEP 37273-000 AGUANIL – MG

prefeitura@aguanil.mg.gov.br

☎ (35) 3834 1259 / (35)3834 1303



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

61	PILHA AAA	RAYOVAC	UND	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
62	PILHA MÉDIA	RAYOVAC	UND	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
63	PIMENTA DO REINO MOIDA COM 10 GRAMAS	KI-FLOR	UND	150	R\$ 1,65	R\$ 247,50
64	POLVILHO AZEDO PACOTE 1 KG	OURO MINAS	UND	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00
66	RALADOR 4 FACES ALUMÍNIO	FLANDES	UND	03	R\$ 9,80	R\$ 29,40
67	SAL REFINADO (PACOTE 1 KG)	FINO SAL	UND	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
70	SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES COM 240 GRAMAS	VILMA	UND	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
71	TEMPERO LOURO EM FOLHA PACOTE COM 5 GRAMAS	KI-FLOR	PCT	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
72	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR 39,5 X 24 CM TRANSPARENTE COM TAMPA PLÁSTICA	MARINEX	UND	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
73	TRIGO PARA QUIBE PACOTE 500 GRAMAS	KI-FLOR	UND	80	R\$ 2,85	R\$ 228,00
74	VÁLVULA PARA PAINEL DE PRESSÃO	IMAR	UND	04	R\$ 13,40	R\$ 53,60
75	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 2 LITROS	SANTANA	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
76	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 4 LITROS	RISCHIOTO	UND	05	R\$ 8,60	R\$ 43,00
77	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 6 LITROS	SANTANA	UND	03	R\$ 13,70	R\$ 41,10
TOTAL:					R\$ 47.613,45	

A licitação concluiu-se com o valor total de R\$ 92.282,20 (noventa e dois mil duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

PROponentes	RESULTADO DA HABILITAÇÃO
01 – MERCEARIA SÃO JUDAS TADEU DE AGUANIL LTDA	(X) SIM () NÃO
02 – DISTRIBUIDORA JN CB EIRELI EPP	(X) SIM () NÃO
OBSERVAÇÃO:	NADA CONSTA!

NÍDIA LYSNEY BELCHIOR

PREGOEIRA OFICIAL

✉ R. Ibraim Jose Abrão, 20 – Centro – CEP 37273-000 AGUANIL – MG

prefeitura@aguanil.mg.gov.br

☎ (35) 3834 1259 / (35)3834 1303